



Bydgoszcz, dnia 15.04.2022r.

WZP.271.1.2022.E

Oznaczenie i numer postępowania:

„Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Miasta Bydgoszczy w ramach projektu „Bydgoszcz – Miasto zasilane czystą energią” - WZP.271.1.2022.E

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), udziela się odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1

Wycena danego etapu – po 1 etapie koszty materiałów i realizacji mogą się zmienić w zależności od wyników ustaleń z 1 etapu. Czy Zamawiający bierze to pod uwagę i dopuszcza korektę cenową oferty po etapie I (faza przed inwestycyjna)? Jeśli nie, nie jest możliwe wycenienie dokładne prac, których koncepcja może ulec zmianie (np. wymiana poszycia dachowego).

Odpowiedź:

Na obecnym etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie przewiduje takich korekt. Ewentualne zmiany umowy mogą nastąpić tylko w oparciu o przepisy obowiązującego prawa.

Pytanie 2

Co w sytuacji, kiedy badania statyki dachu kategorycznie zdyskwalifikują obiekt do montażu PV?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje sytuacji, w której nie będzie możliwości montażu instalacji fotowoltaicznej. Należy zastosować system konstrukcyjny i technologię montażu instalacji na dachu spełniające warunki dopuszczalne w badaniach statyki oraz realizację założeń przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Instalacja odgromowa – czy Zamawiający wymaga wykonania osobnej instalacji odgromowej dla każdej lokalizacji czy akceptowalny będzie montaż dedykowanego uziemienia? Zgodnie z przepisami prawa, instalacja odgromowa wykonywana jest dla całego obiektu, nie tylko dla instalacji fotowoltaicznej. Prosimy zatem o sprecyzowanie wymagania dotyczącego budowy instalacji odgromowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozbudowę istniejących instalacji odgromowych w celu objęcia ochroną projektowanych instalacji fotowoltaicznych.

Pytanie 4

Optymalizatory mocy – wskazano instalacje, gdzie należy uwzględnić optymalizatory. Czy muszą znaleźć się one na wszystkich panelach czy tylko tam, gdzie wymagają tego warunki zacienienia?

Odpowiedź:

Optymalizatory należy zastosować tam gdzie zostały one wskazane w dokumentacji. Jeżeli warunki zacienienia w ocenie Wykonawcy nie zapewnią wymaganej produkcji założonej w projekcie to rekomenduje się także montaż optymalizatorów.

Pytanie 5

Prosimy o sprecyzowanie wymagań odnośnie systemu rejestrowania parametrów w budynkach. Czy chodzi o urządzenia typu smart-meter?

Odpowiedź:

Wymagania zostały wskazane w pkt. „5.4 Monitorowanie produkcji i zużycia energii” specyfikacji technicznej (opis przedmiotu zamówienia), stanowiącej załącznik do specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza przelew wierzytelności bezpośrednio na rachunek cesji w banku?

Odpowiedź:

Patrz - §13 wzoru umowy, który stanowi załącznik do specyfikacji warunków zamówienia

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe?

Odpowiedź:

Na każdy z pakietów zostanie zawarta odrębna umowa. W ramach każdej z zawartych umów Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienie kart technicznych i certyfikatów urządzeń wchodzących w skład systemów nie jest wymagane przy składaniu oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą kart technicznych i certyfikatów urządzeń.

Sekretarz Komisji Przetargowej
Adam Wesółowski